
De kommende turbulente uger

Den 5.  juni 2023 (EIRNS) – Noget af en
legendarisk  “perfekt  storm”  er  under
opsejling  på  strategisk  plan  i  de
kommende uger og måneder.

For  det  første:  NATO,  ledet  af
Storbritannien og USA, er på vej mod et
frontalt  sammenstød  med  det  atomare
Rusland  i  Ukraine.  NATO-topmødet  den
11.-12. juli i Vilnius, Litauen, vil i
realiteten indlemme Ukraine i NATO, mens
de juridiske detaljer først kommer senere
–  hvis  der  altså  kommer  et  senere
tidspunkt,  efter  at  Vesten  har  leget
“atom-kylling” med Rusland.

For  det  andet:  NATO’s  provokerende
fremfærd i Asien og Stillehavsområdet er
gået i højeste gear, hvilket var tydeligt
ved  de  nylige  IISS  Shangri-La  Dialogue
(“Asiens  førende  sikkerheds-
og  forsvarstopmøde”,  som  arrangørerne
ynder at kalde det), herunder USA’s anti-
kinesiske flådemanøvrer i Taiwan-strædet,
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som  var  timet  til  at  tydeliggøre
budskabet.

For  det  tredje:  Forvent  en  kraftig
optrapning  af  den  finansielle  og
relaterede krigsførelse mod det Globale
Syd i løbet af de næste tre måneder op
til  BRICS-topmødet  i  Sydafrika  den
22.-24. august, hvor City of London og
Wall  Street  forsøger  at  tilintetgøre
enhver  nation,  der  vover  at  forlade
Vestens synkende finansielle Titanic og
tilslutte  sig  den  nye  finansielle
arkitektur, der er ved at opstå omkring
BRIKS-Plus.

Betragt  den  seneste  udvikling  omkring
Rusland,  Argentina  og  Turkiet  i  denne
henseende.

Ruslands nationale sikkerhedsråd udsendte
den  3.  juni  en  erklæring  om,  at  dets
topprioritet  er  “at  udvikle
foranstaltninger, der har til formål at
blokere vestlige forsøg på at iscenesætte
en  økonomisk  krise  i  Rusland,  som
indebærer  en  trussel  om  social



ustabilitet  i  landet.”  Præsident  Putin
overvejer  også  de  sikkerhedsmæssige
aspekter af at deltage i BRIKS-topmødet i
Sydafrika  i  slutningen  af  august,  i
betragtning af truslerne om at arrestere
ham – eller det, der er værre – baseret
på en uberettiget ICC-kendelse.

Argentina  er  udsat  for  finansiel
krigsførelse og kapitalflugt samt IMF’s
krav  om  drastiske  nedskæringer,  mens
landet forsøger at holde sig i live ved
at etablere store yuan-baserede handels-
og  investeringsaftaler  med  Kina  og
nabolandet Brasilien.

Tyrkiets  nye  finansminister,  Mehmet
Simsek,  en  tidligere  højtstående
Merrill  Lynch-obligationsstrateg,  har
meddelt, at Tyrkiet vil vende tilbage til
“overholdelse  af  internationale  normer”
og  øge  de  indenlandske  rentesatser
kraftigt,  angiveligt  for  at  løse
problemet med en inflation på 40 %, mens
Goldman Sachs har meddelt, at bankfolkene
har til hensigt at udnytte kapitalflugten
til at gennemtvinge en devaluering af den



tyrkiske lira på 33 %.

Rusland, Argentina og Tyrkiet – ligesom
hovedparten af det Globale Syd – arbejder
i  mellemtiden  på  højtryk  for  at  få
handels- og investeringsaftaler på plads
i  lokale  valutaer  med  Kina  og  andre
nationer,  for  at  forsøge  at  omgå  den
finansielle  undertrykkelse  og  de
sanktioner,  som
Londons  dollarbaserede  system  indebærer
for  dem.  BRICS-topmødet  i  Johannesburg
den 22.-24. august kan meget vel blive et
afgørende vendepunkt i bestræbelserne på
at  udtænke  en  ny
global  udviklingsarkitektur  med  en  ny
fælles valuta indbygget.

“Dette bliver en periode med pludselige,
bratte forandringer,” sagde Helga Zepp-
LaRouche  til  sine  medarbejdere  i  dag.
Forvent ikke en lineær forlængelse af de
nuværende  begivenheder;  det  er
sandsynligt,  at  der  vil  ske  pludselige
ændringer  –  nogle  til  det  bedre,  de
fleste  måske  til  det  værre.  Men  disse
meget markante ændringer vil også skabe



åbninger  for  at  organisere  en  stærkt
forøget massemobilisering mod truslen om
atomkrig  og  til  fordel  for  en  ny,
global økonomisk orden.

“Vi er på vej ind i den mest stormfulde
periode”,  sagde  Zepp-LaRouche,  men  det
kan også medføre et pludseligt gennembrud
af modstand mod den nuværende politik –
“hvis  vi  gør  vores  arbejde  rigtigt”,
konkluderede hun.

Schiller  Instituttets  kommende  online-
konference den 10. juni, “Verden har brug
for JFK’s vision om fred!”, vil være et
oplagt samlingspunkt for denne politik,
sammen med de internationale aktionsdage,
der  ledsager  denne  konference.
(https://schillerinstitute.nationbuilder.
com/conference_20230610 )
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